
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství odbor právní 

Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 

Tel.: 244 024 422,  ISDS: b86abcb  

 

 

Dodatečné informace č. 2 k zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

vyhlášené zadavatelem Vězeňská služba České republiky pod názvem 

 „ GŘ OL – dodávky obuvi“  

v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

Dotaz uchazeče: 
 
Dotaz: 

Chceme se zeptat, nakolik v zadávací dokumentaci v části Příloha č. 1 – Technická specifikace    

u položky č. 1 Polobotky černé v celoročním provedení ke stejnokroji požadujete, aby obuv měla 

podešev Senátor, antistatickou, černé barvy. Dezén podešve musí odpovídat vzorku u zadavatele. 

Dále u položky č. 2 polobotky černé v letním provedení ke stejnokroji požadujete, aby obuv měla 

podešev Senátor antistatickou, černé barvy. Dezén podešve musí odpovídat vzorku u zadavatele. 

Také u položky č. 3 obuv černá služební šněrovací kotníčková ke stejnokroji požadujete,           

aby obuv měla mezipodešev z lehčeného polyuretanu a aby podešev byla vyrobena                             

z kompaktního polyuretanu s aplikací protiskluzných intarzií (vložek) z termoplastického 

polyuretanu. Dezén podešve včetně umístění a plochy intarzií musí odpovídat vzorku                      

u zadavatele. Dále u položky      č. 4 boty kotníčkové šněrovací černé bez kovových prvku – Non 

metallic požadujete, aby obuv měla podešev TPE, typ Monte. Také u položky č. 5 polobotky 

šněrovací černé bez kovových prvku – Non metallic požadujete, aby obuv měla přímy nástřik 

PU/PU podešve (svršek štroblovaný – našívací stélka z materiálu Ibitech nebo materiálu 

obdobných vlastností). U této obuvi požadujete u podešve přímý nástřik PU/PU – 

dvoukvalitaticním polyuretanem (lehčený PU mezipodešev, kompaktní PU podešev). Dezén 

podešve musí odpovídat vzorku u zadavatele.  

 

Na základě Vaší odpovědi na naši žádost o dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce žádame 

zadavatele zakázky o jednoznačnou odpověď, jestli zadavatel trvá a požaduje výlučně a striktně 

trvá na už uvedených daných provedení podešví a dezénu podešví? Pokud áno,tím pádem veřejný 

obstarávatel zvýhodňuje ucházeče, kteří už daný produkt Vám dodával a má obuv s danými 

podešvami a dezénmi podešví už připravené a tak isto disponuje aj potřebným strojovým 

vybavením potřebným k výrobě daných typu podešví. Tím pádem veřejný obstarávatel velmi 

úzko zužuje počet ucházeču a podle nášho názoru muže to víst až ke diskriminaci. Typy podešví 

s uvedeným dezénem má jenom jediná firma, a to firma Prabos, Slavičín, ČR, proto žádame uvést 

jiné kritéria na typ a dezén podešve, aby nebyl striktně daný dezén podešve, nakolik je to 

diskriminační.  

 

Žádame o jednoznačné vyjádření se, nakolik ve Vaší odpovědi na našou žádost o dodatečné 

informace č. 1 ste nám neodpověděli na naše otázky, jestli požadujete výlučne dezény podešví 

specifikované v zadávací dokumentaci. 

 



 2 

Pokud budete nadále požadovat striktně už spomenuté technické, resp. dizajnérské řešení obuvi 

(podešve), je to diskriminační a budeme nuceni se obrátit na našu právní kancelář, která nás 

zastupuje v rámci České republiky při veřejných zakázkach, aby učinili právní kroky v rámci 

veřejných zakázek, protože se domníváme, že technické řešení této zakázky je cíleně 

specifikované na už vopřed určeného ucházeče – firmu Prabos, Slavičín.  

 

Za brzké odpovědi vopřed děkuji a zůstavám s pozdravem 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky obuvi vyhlášené pod 

názvem  „ GŘ OL – dodávky obuvi“ v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách netrvá a nepožaduje výlučně a striktně uvedené technologické provedení podešví 

a dezén podešví. Naopak v zadávací dokumentaci zadavatel uvádí orientační zaměření provedení 

obuvi a umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných 

řešení, za současného splnění požadovaného účelu použití a kvality. Zadavatel pouze požaduje 

tvarovou, vzhledovou a barevnou jednotnost provedení obuvi, jež vychází z požadavků VS ČR a 

již ověřených užitných vlastností obuvi určené pro výkon služby a další jiné využití v 

podmínkách Vězeňské služby České republiky. Záměrem zadávání veřejné zakázky je doplnění 

stávající skladby služební obuvi a ostatní obuvi při zachování jejich ověřených technických a 

užitných vlastností.  

 

Pokud je v zadávací dokumentaci použita obchodní firma nebo název či specifické označení 

zboží, které platí pro určitou osobu za příznačné, nebo způsob řešení specifický pro určitého 

výrobce, jedná se pouze o ilustrativní příklady technické specifikace. Zadavatel není výrobcem 

obuvi, popis obuvi nemusí být pro všechny uchazeče dostatečně srozumitelný, proto použil jako 

příklad odkaz na konkrétní typ obuvi. Zadavatel nepožaduje identickou obuv, pouze obdobnou, 

jež bude vyhovovat účelu použití. Zadavatel však nemůže akceptovat obuv, která bude výrazně 

odlišná svým vzhledem nebo nebude odpovídat požadavkům na náročné podmínky jejího použití. 

V takovém případě by nebyly dodrženy požadavky na jednotnost stejnokrojové vybavení, 

vybavení osob ve výkonu vazby a tresu odněntí svobody a zdravotní vhodnost obuvi při 

celodenním nošení. 

 

Technický popis specifikovaný v zadávací dokumentaci (Příloha č. 1 ZD – Technická 

specifikace) je uváděn vždy orientačně.  

 

Požadovaná obuv specifikovaná v zadávací dokumentaci (Příloha č. 1 ZD – Technická 

specifikace) je uváděna v orientačním náhledu. 

 

Za správnost: 

Milan Kozák 

odbor logistiky GŘ VS ČR 

výstrojní služba 

 

Mgr. Martin Švec 

oddělení právních analýz a veřejných zakázek 

Vězeňská služba ČR 


		2013-09-12T08:44:46+0200
	Mgr. Martin Švec




